[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
             22 ноября 2022г.                                                                                   № 48
О внесении изменений в решение от 14.12.2021г № 31 «О бюджете Северного сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 года.

Совет депутатов решил:

Внести в решение   от 14.12.2021 г. № 31 «О бюджете Северного сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 года следующие изменения:

следующие статьи:

        1.) статью 1 изложить в следующей редакции:
     1.Утвердить основные характеристики бюджета Северного сельсовета на 2022год:

1)   общий объем доходов в сумме  10780,2. рублей

2)  общий объем расходов в сумме  12901,4 тыс. рублей
      Утвердить поступления доходов по группам, подгруппам,  статьям бюджетной классификации в пределах общего объема доходов, утвержденного статьей 1 настоящего на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 года согласно приложению 1.

2) статью 5 изложить в следующей редакции:
Утвердить объем дотаций ,субвенций, прочих межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы:

1). на 2022 год в сумме 6444,5 рублей, в том числе субвенции на исполнение полномочий по первичному воинскому учету 127,3 тыс. рублей

3)Статью 6 изложить в следующей редакции:
        Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного  ст. 1 настоящего решения:

     1) Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и внепрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов . согласно приложению 3

       2) Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложению 4.

     3) Ведомственную структуру расходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5.

Приложение  1
к решению Совета депутатов

Варнавинского муниципального округа

Нижегородской области

от ХХ ноября 2022 г. № ХХ
            Поступления доходов по группам, подгруппам,  статьям бюджетной классификации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов

                                                                                                                                                                            Тыс. руб.

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	2022 год
	2023год
	2024 год

	10000000000000000
	1. Доходы
	4335,7
	4517,2
	4716,2

	10102021010000110
	1.1. Налог на доходы с физических лиц
	2566
	2735,3
	2916

	10601000000000110
	1.2. Налог на имущество физических лиц
	552,8
	608
	668,8

	10606000000000110
	1.3 Земельный налог
	284,9
	290,6
	296,4

	1.4. Акцизы
	931,9
	883,2
	834,9

	10302230010000110
	     1.4.1.Акцизы на диз. топливо

	10302240010000110
	     1.4.2.Акцизы  на моторные масла

	10302250010000110
	     1.4.3. Акцизы автомобильный бензин

	10302260010000100
	     1.4.4. Акцизы на прямогонный бензин

	10804020011000110
	1.5. Госпошлина
	0,1
	0,1
	0,2

	20000000000000000
	2. Дотации , субвенции, прочие межбюджетные трансферты   из вышестоящего бюджета
	6444,5
	1138,1
	1084,2

	20215001100220150
	2.1. Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1285,2
	1014,2
	956,6

	20235118100000150
	2.2. Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	127,3
	123,9
	127,6

	20249999100220150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	4994,3

	11715030100000150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений.
	37,7

	Итого доходов
	10780,2
	5655,3
	5800,4

№
3

Приложение 3
к решению Совета депутатов

Варнавинского муниципального округа

Нижегородской области

от ХХ ноября 2022 г. № ХХ
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и внепрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Наименование
	ЦСР
	ВР
	2022г
	2023г
	2024г

	Непрограмные  расходы
	8880000000
	000
	12492,8
	5147,018
	5136,78

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	8880000000
	000
	3008,6
	2705,5
	2803,5

	Глава местной администрации
	8880100800
	000
	1040,8
	930,0
	960

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями
	8880108000
	100
	1040,8
	930
	960

	Аппарат местной администрации
	8880100190
	000
	1967,8
	1775,5
	1843,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями
	8880100190
	100
	1679,3
	1604,5
	1652,5

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	8880100190
	200
	207
	170,0
	190

	Иные межбюджетные трансферты(уплата налогов и сборов и иных платежей)
	8880100190
	800
	81,5
	1
	1

	Резервные фонды
	8880127000
	800
	5
	5
	5

	Резервные фонды
	8880127000
	870
	5

	Транспорт
	8881100200
	000
	10
	10
	10

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	8881100200
	200
	10
	10
	10

	Дорожное хозяйство
	8880501030
	000
	2747,50
	883,2
	834,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	8880501030
	200
	2747,50
	883,2
	834,9

	Благоустройство
	8880000000
	000
	1880,70
	1003,318
	918,38

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	8880800050
	200
	1206,25
	1003,318
	918,38

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	88840S2820
	200
	358,85

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	8880600010
	200
	315,6
	340
	365

	Жилищное хозяйство
	88848S2120
	200
	1004,23

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	88848S2120
	200
	1004,23

	Коммунальное хозяйство
	8880000000
	000
	3636,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	8881235002
	200
	300

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	88847S2603
	200
	3336,7

	Прочие межбюджетные трансферты
	8881008030
	000
	200,0
	200
	200

	Межбюджетные трансферты
	8881008030
	500
	200
	200
	200

	Програмные расходы
	0000000000
	000
	408,6
	366,9
	373,6

	Подпрограмма «Создание условий д ля эффективного выполнения собственных и передаваемых полномочий органами местного самоуправления .
	0801000000

	127,3
	123,9
	127,6

	Расходы за счет субвенции на осуществление первичного воинского учета на территории  где отсутствуют военные комиссариаты
	080105180
	000
	127,3
	123,9
	127,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями
	080105180
	100
	124,3
	120,0
	123

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	080105180
	200
	3,00
	3,9
	4,6

	Муниципальная программа» Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности.
	0100000000
	000
	248,0
	243,0
	246

	Подпрограмма «Пожарная безопасность»
	0101000590
	000
	240

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями
	0101000590
	100
	235
	238,0
	241,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0101000590
	200
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпрограмма «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»
	0103000000
	000
	8,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0103025110
	200
	8,0

	Муниципальная программа «Содействие занятости населения Варнавинского района»
	0301000000
	000
	33,36

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0301029910
	200
	33,36

	Всего расходов

	12901,4
	5513,918
	5510,38

Приложение 4

к решению Совета депутатов

Варнавинского муниципального округа

Нижегородской области

от хх ноября 2022 г. № ХХ
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и внепрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Тыс. руб.

	Наименование
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО

	12901,4
	5513,918
	5510,38

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	8880000000
	000
	3013,6
	2710,5
	2808,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	8880100000
	000
	3008,6
	2705,5
	2803,5

	Глава местной администрации(Исполнительно-распорядительный орган МО)
	01
	04
	8880108000
	000
	1040.76
	930
	960,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями
	01
	04
	888010800
	100
	1070.76
	930
	960,0

	Аппарат местной администрации
	01
	04
	8880100190
	000
	1897.8
	1775,5
	1843,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями)
	01
	04
	8880100190
	100
	1597,5
	1604,5
	1652,5

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	8880100190
	200
	207
	170,0
	190

	Иные бюджетные ассигнования(уплата налогов и сборов и иных платежей
	01
	04
	8880100190
	800
	81,5
	1
	1

	Резервные фонды
	01
	11
	8880127000
	000
	5,0
	5,0
	5,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	8880127000
	800
	5,0
	5,0
	10,0

	Национальная оборона
	02
	00
	0801000000
	000
	127,3
	123,9
	127,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0801050000
	000
	127,3
	123,9
	127,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0801051180
	000
	127,3
	123,9
	127,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями)
	02
	03
	0801051180
	100
	124,3
	120,0
	123,0

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	0801051180
	200
	3,02
	3,9
	4,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0101000590
	000
	248,0
	243,0
	246,0

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	03
	09
	0103025110
	200
	8,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	0103025110
	200
	8,0

	Обеспечений пожарной безопасности
	03
	10
	0101000590
	000
	240,0
	243,0
	246,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями)
	03
	10
	0101000590
	100
	235,0
	238,0
	241,0

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	0101000590
	200
	5,0
	5,0
	5,0

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000000
	000
	2790,8
	893,2
	844,9

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	0301029910
	000
	33,36

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	01
	0301029910
	200
	33,36

	Транспорт
	04
	08
	8881100200
	000
	10,0
	10,0
	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	08
	8881100200
	200
	10,0
	10,0
	10,0

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	8880501030
	000
	2747,50
	883,2
	834,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	8880501030
	200
	2747,50
	883,2
	834,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000000
	000
	6521,6
	1343,318
	1283,38

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	88848S2120
	000
	1004,2

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	88848S2120
	200
	1004,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	8880000000
	000
	3636,7

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	88847S2603
	200
	3336,7

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	8881235002
	200
	300,0

	Благоустройство
	05
	03
	00000000000
	000
	1880,70
	1343,318
	1283,38

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд(Эл.энергия, ремонт)
	05
	03
	8880600010
	200
	315,6
	340,0
	365,0

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	8880800050
	200
	1206,25
	1003,318
	918,38

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	88840S2820
	200
	358.85

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	0000000000
	000
	200,0
	200,0
	200,0

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	8881008030
	500
	200
	200
	200

Приложение 5
к решению Совета депутатов

Варнавинского муниципального округа

Нижегородской области

от ХХ ноября 2022 г. № ХХ
Ведомственная структура расходов  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 год
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО

	12901,4
	5513,918
	5510,38

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	8880000000
	000
	3013,6
	2710,5
	2808,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04
	8880100000
	000
	3008,6
	2705,5
	2803,5

	Глава местной администрации(Исполнительно-распорядительный орган МО)

	01
	04
	8880108000
	000
	1040.76
	930
	960,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями

	01
	04
	888010800
	100
	1070.76
	930
	960,0

	Аппарат местной администрации

	01
	04
	8880100190
	000
	1897.8
	1775,5
	1843,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями)

	01
	04
	8880100190
	100
	1597,5
	1604,5
	1652,5

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	04
	8880100190
	200
	207
	170,0
	190

	Иные бюджетные ассигнования(уплата налогов и сборов и иных платежей

	01
	04
	8880100190
	800
	81,5
	1
	1

	Резервные фонды

	01
	11
	8880127000
	000
	5,0
	5,0
	5,0

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	11
	8880127000
	800
	5,0
	5,0
	10,0

	Национальная оборона

	02
	00
	0801000000
	000
	127,3
	123,9
	127,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03
	0801050000
	000
	127,3
	123,9
	127,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	0801051180
	000
	127,3
	123,9
	127,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями)

	02
	03
	0801051180
	100
	124,3
	120,0
	123,0

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	02
	03
	0801051180
	200
	3,0
	3,9
	4,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	00
	0101000590
	000
	248,0
	243,0
	246,0

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	03
	09
	0103025110
	200
	8,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	03
	09
	0103025110
	200
	8,0

	Обеспечений пожарной безопасности

	03
	10
	0101000590
	000
	240,0
	243,0
	246,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями)

	03
	10
	0101000590
	100
	235,0
	238,0
	241,0

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	03
	10
	0101000590
	200
	5,0
	5,0
	5,0

	Национальная экономика

	04
	00
	0000000000
	000
	2790,86
	893,2
	844,9

	Общеэкономические вопросы

	04
	01
	0301029910
	000
	33,36

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	01
	0301029910
	200
	33,36

	Транспорт

	04
	08
	8881100200
	000
	10,0
	10,0
	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	08
	8881100200
	200
	10,0
	10,0
	10,0

	Дорожное хозяйство

	04
	09
	8880501030
	000
	2747,50
	883,2
	834,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	8880501030
	200
	2747,50
	883,2
	834,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	0000000000
	000
	6521,6
	1343,318
	1283,38

	Жилищное хозяйство

	05
	01
	88848S2120
	000
	1004,2

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	01
	88848S2120
	200
	1004,2

	Коммунальное хозяйство

	05
	02
	8880000000
	000
	3636,7

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	02
	88847S2603
	200
	3336,7

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	02
	8881235002
	200
	300,0

	Благоустройство

	05
	03
	00000000000
	000
	1880,7
	1343,318
	1283,38

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд(Эл.энергия, ремонт)

	05
	03
	8880600010
	200
	315,6
	340,0
	365,0

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	8880800050
	200
	1206,25
	1003,318
	918,38

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	88840S2820
	200
	358.85

	Межбюджетные трансферты

	14
	03
	0000000000
	000
	200,0
	200,0
	200,0

	Иные межбюджетные трансферты

	14
	03
	8881008030
	500
	200
	200
	200

Председатель Совета депутатов

Варнавинского муниципального округа

С.А.Смирнов

Глава местного самоуправления

Варнавинского муниципального округа

А.Г.Фролов